43ra–45rb >De contractibus< (43rb) Ex alia radice processerunt emptio et venditio ... Genannt Henricus de Langenstein und Henricus Totting (H. de Oyta).

45va–48vb De emptionibus et venditionibus. Ohne Überschrift. Dicendum restat de his quae consistunt in commutationibus voluntariis ...

49ra–55ra Jacobus de Paradiso: De contractibus ad reemptionem et ad vitam. >Incipit tractatus de contractibus ad reemptionem (!) et ad vitam. Compilatus per reverendum patrem ac magistrum Iacobum Carthusiensem sacre pagine professorem dignum< Post multiplicia insignium doctorum florida scripta ... (54vb) Explicit tractatus de contractibus (55ra) ad reemptionem et ad vitam, editum (!) per venerabilem virum magistrum Iacobum

sacre theologie professorem eximium Carthusiensem. – Druck: Hain 9342–9344. Meier Nr.59 (Hs. genannt); Mertens S.86 Anm.63 (Hs. genannt), 281 f. Porebski Nr.36 (Hs. genannt).

55ra–vb Martinus V papa: Bulla ‚Regimini universalis ecclesiae‘ von 1425 Juli 2. >Sequitur declaracio domini pape quinti Martini de reempcionibus<. – Druck: Extrav. comm. 3.5.1.

58ra–65vb Bernardus de Reyda: Scriptum collectum ad praecavendum in ingressu religionis peccatum simoniace pravitatis. >Incipit quoddam scriptum collectum ad precavendum in ingressu religionis peccatum symoniace pravitatis et etiam inpedimentum augmenti divini cultus et salutis animarum< De clausura monialium ... (VI<sup>o</sup> 3.16. cap.un.) Periculoso ac detestabili quarundam monialium ... (58vb) Constitutio Urbani quinti ne aliquid exigatur ... (Extrav.Comm. 5.1.1) Urbanus episcopus ... Ne in vinea domini ... (59va) Utrum in aliquo monasterio feminarum non mendicantium liceat recipere ... (64va) Ex praescriptis possunt infra scripta sub compendio colligi ...; folgen (65rb–vb) die Stellungnahmen von 10 Kölner Universitätsprofessoren. – Der gleiche Text Köln StB W 120, 170v–187r. Zum Verf. (immatr. in Köln 1417) vgl. H.Keussen, Die Matrikel der Univ. Köln 1 (21928) S.196 (Nr.115, 7).

#### **Literatur**

Schreiber S.72, 83 – Krämer, Handschriftenerbe S.542